

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag - Ge förslagsställaren möjlighet att debattera sitt medborgarförslag på ett förberedande möte inför kommunfullmäktige

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

Medborgarförslaget avslås.

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag om att ge förslagsställaren möjlighet att debattera sitt medborgarförslag på ett förberedande möte inför kommunfullmäktige, har lämnats in till kommunfullmäktige den 22 september 2015.

Kommunfullmäktige beslutade den 20 oktober 2015, § 240, att medborgarförslaget skulle remitteras till kommunstyrelsen för beredning och därefter överlämnas till kommunfullmäktige för beslut.

Förslagsställaren har tidigare lämnat in ett liknande förslag, vilket behandlades av kommunfullmäktige den 23 april 2015, § 101. Det medborgarförslaget tolkades som att förslagsställarens önskemål var att den som lämnat in ett medborgarförslag ska ha rätt att delta i debatten på det möte där beslutet ska fattas. Detta för att det skulle förbättra kommunfullmäktiges arbete och innebära en tätare kontakt mellan ledamöter och medborgare. Kommunfullmäktige beslutade att avslå förslaget.

Förslagsställaren menar att kommunen har missförstått medborgarförslaget. Syftet var att den som väcker ett medborgarförslag ska ha möjlighet att debattera detta på ett *förberedande möte* inför kommunfullmäktige. Förslagsställaren har därför lämnat in ett nytt medborgarförslag där detta tydliggörs.

Kommunledningskontorets beredning

I Eskilstuna kommun är det sedan 2013 möjligt att lämna in medborgarförslag. Förslagen väcks i kommunfullmäktige, som då beslutar hur förslaget ska beredas. En del förslag återkommer till kommunfullmäktige för beslut, medan andra överlämnas till någon av kommunens nämnder för beslut.

Innan dess att beslut fattas ska förslaget beredas. Det görs till en början oftast av den förvaltning, vars nämnd ska fatta beslut om förslaget. Förvaltningens förslag överlämnas till nämnden, som sedan fattar beslut. Ibland bereds förvaltningens förslag av ett utskott innan dess att det tas upp i nämnden. Förslag som ska avgöras av kommunfullmäktige bereds på ett motsvarande sätt av kommunledningskontoret och kommunstyrelsen innan dess att det överlämnas till kommunfullmäktige för beslut.

De formella förberedande möten som hålls innan dess att ett beslut fattas är alltså utskottssammanträden för ärenden som ska avgöras i nämnderna och kommunstyrelsens sammanträden för ärenden som ska avgöras av kommunfullmäktige. Utskottssammanträden ska enligt kommunallagen vara stängda för allmänheten. Det är också huvudregeln för kommunstyrelsens sammanträden, även om det finns en möjlighet att hålla helt eller delvis offentliga kommunstyrelsenssammanträden.

Den diskussion förslagsställaren efterfrågar bedöms ske i begränsad omfattning i den formella ärendeprocessen. Kommunstyrelsen behandlar till exempel fler ärenden än kommunfullmäktige och på betydligt kortare tid. De ställningstaganden som ledamöter i nämnderna och i kommunfullmäktige kommer fram till sker sannolikt snarare i diskussioner i partigruppen. Respektive parti ansvarar för hur detta organiseras och ett beslut om rätten att delta på den typen av förberedande möten kan alltså inte fattas av kommunfullmäktige.

En annan aspekt att ta hänsyn till i det här sammanhanget är den lagstyrda ärendeprocessen för medborgarförslag. Fram till dess att medborgarförslaget har väckts i kommunfullmäktige kan förslagsställaren dra tillbaka eller revidera sitt förslag, men därefter är det inte längre möjligt att ändra i förslaget. I och med att förslaget är väckt, så ska det behandlas i det skick det har lämnats in. Det finns därmed inte någon möjlighet att genom att delta i ett förberedande möte revidera själva förslaget, till exempel utifrån vad som har kommit fram i beredningen. Det skulle annars kunna ha varit ett skäl till en mer omfattande dialog med förslagsställaren under hanteringen av ett medborgarförslag.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunledningskontoret att medborgarförslaget avslås.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Pär Eriksson
Kommundirektör

Lena Lundberg
Administrativ chef

Beslutet skickas till:
Förslagsställaren



Eskilstuna
kommun

MEDBORGARFÖRSLAG

till kommunfullmäktige i
Eskilstuna kommun

Kommunstyrelsen

2015-09-21

Dicrienn

MEDBORGARFÖRSLAG

Mitt

Förslag nr. 10

Ert felaktiga beslut bekräftar att mitt medborgarförslag är rätt och aktuellt, nämligen förslagsställare skulle ha möjlighet att närvara på förberedande möte och hålla tal.

Motivering

2015,04,23. diskuterade Kommunfullmäktige mitt medborgarförslag och fattade beslut att förslaget avslås.

Jag tycker att beslutet fattats felaktigt pga. missförstånd/missförståelse. Jag citeras följande från "Ärendebeskrivningen sida 39 (59.) av Sammanträdesprotokoll: "... Det föreslås att den som lämnar in medborgarförslag ska ges möjlighet att debattera förslaget i Kommunfullmäktige".

Nej, det är absolut inte det jag menar! Jag aldrig förslår att förslagsställare³ skulle² inte¹ bara² inbjudas till mötet då förslaget ska behandlas, utan även ha rätt att delta i debatten! (se vidare)

< Chen Shizhongs förslag nr 10 >

S:2

Hur kunde ett sådant missförstånd äga rum?

Antingen var ledmöter slarviga eller mitt svenske språk för dåligt.

Nu tvingas jag tydliggöra min åsikt än en gång
Som följande:

Jag, en aktiv invånare - ~~ex~~ kilstunabo, har kommit på
alla sammanträden av Kommunfullmäktige under
senaste 14 år.

Jag upptäckte att en del frågor fick beslut mycket
fort, ibland under 1-2 minuter. Det betyder att
ledamöter diskuterat och redan var överens vid
något förberedande möte före sammanträdet.

Jag berättade också att jag besökte Riksdagen
flera gånger och fick veta att det finns olika utskott,
där ledamöter från olika partier redan debatterat
och kommit till någon slutsats.

Jag skrev vidare att det skulle vara löjligt att
låta åhörare hålla tel på sammanträdet. Då skulle
mötet dröja i några extra timmar till. Men
hinner faktiskt inte. Varje månad har ledamöter
så många frågor att diskutera.

Men hur har förslagsställare möjligt att förklara,
debattera, övertyga, försvara sitt förslag och
svara på eventuella frågor då?

< Chen Shizhongs förslag nr 10 > 5.3

Ja, det finns några förberedande möte!
Annars är det omöjligt att fatta beslut under
bara 1-2 minuter på samma träde!

Låt oss blicka tillbaka till det senaste exemplet.
Om ni skulle be mig komma på förberedande
möte, skulle ni kunna undvika missförstånd
och därefter undvika fatta ett sådant konstigt
beslut angående mitt förslag!

Men vid sammanträdet måste jag hålla
tyst som åhörare!

Sådana exempel finns flera och flera,
Jag hoppas att kunna tillägga mycket vid
nästa förberedande möte, om ni skulle
inbjuda mig att närvara på det.

MVH

CHEN SHIZHONG

2015, 09, 21.



KSKF/2014:469

§ 101

Svar på medborgarförslag - Ge förslagsställaren möjlighet att debattera sitt medborgarförslag i kommunfullmäktige

Beslut

Medborgarförslaget avslås.

Reservation

Helen Wretling (FP), Maria Bucu (FP), Stefan Krstic (FP), Erika Rydja Sandvik (FP) samt Aza Safari (-) reserverar sig mot beslutet. Skriftlig reservation lämnas (bilaga A).

Ingrid Sermeno Escobar (MP) reserverar sig mot beslutet. Skriftlig reservation lämnas (bilaga B).

Magnus Arreflod (MP), Faisal Hassan (MP), Helena Hellsberg (MP), Jens Berglund (MP) samt Yuri Silva (MP) reserverar sig muntligt mot beslutet.

Ärendebeskrivning

Kommunledningskontoret har inkommit med en skrivelse i ärendet daterad den 20 mars 2015. Av skrivelsen framgår att ett medborgarförslag har väckts där det föreslås att den som lämnar in medborgarförslag ska ges möjlighet att debattera förslaget i kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2014, § 277, att remittera förslaget till kommunstyrelsen för beredning och att ärendet därefter ska överlämnas till kommunfullmäktige för beslut.

Förslagsställarens önskemål är att den som lämnat in ett medborgarförslag inte bara ska inbjudas till mötet då förslaget ska behandlas, utan även ha rätt att delta i debatten. Förslagsställaren menar att det skulle förbättra kommunfullmäktiges arbete och innebära en tätare kontakt mellan ledamöter och medborgare.

Från och med den 1 januari 2013 har det varit möjligt att lämna in medborgarförslag till kommunfullmäktige i Eskilstuna kommun. Under det första

Eskilstuna – den stolta Fristaden

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande	
------------------	--	--	--------------------	--

§ 240

Anmälan av medborgarförslag och förslag till beredning - Ge förslagsställaren möjlighet att debattera sitt medborgarförslag på ett förberedande möte inför kommunfullmäktige (KSKF/2015:474)

Beslut

Medborgarförslaget remitteras till kommunstyrelsen för beredning och överlämnas därefter till kommunfullmäktige för beslut.

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag om att ge förslagsställaren möjlighet att debattera sitt medborgarförslag på ett förberedande möte inför kommunfullmäktige, har lämnats in till kommunfullmäktige den 22 september 2015.

Kommunledningskontorets granskning visar att förslaget uppfyller de formella krav som ställs på medborgarförslag och att det därmed ska behandlas av kommunen.

Kommunledningskontoret föreslår att medborgarförslaget ska remitteras till kommunstyrelsen för beredning och därefter överlämnas till kommunfullmäktige för beslut.

Beslutet skickas till:

Förslagsställaren, för kännedom

Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, ledningsstaben, för åtgärd

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------